TOMSK ффф  томский
PO LYTECHNIC ффф  ПО ЛИ ТЕХНИ ЧЕСКИ Й

U N IVER SITY УН И В ЕРСИ ТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П РИ КА З

И 4  0. то № //& Г

О проведении независимого компьютерного
тестирования для обучающихся 1-2 курсов
ТПУ по дисциплинам предметной области
«Математика», предметной области "Физика",
предметной области "Химия" в осеннем
семестре 2024/25 учебного года

В целях развития системы независимого оценивания и повышения качества
математической и естественно-научной подготовки обучающихся ТПУ
п р и к а з ы в а ю :

1. Директору ЦОКО:
Организовать проведение независимого компьютерного тестирования

в рамках текущего контроля для обучающихся 1 курса ТПУ очной формы обучения,
изучающих дисциплины: «Математика», «Физика», «Химия», а также для
обучающихся 2 курса, изучающих дисциплины: «Математика», «Физика»
(Приложение 1).

Установить сроки проведения осеннего семестра 2024/25 учебного
года независимого компьютерного тестирования:

рубежное тестирование 1 (РТ1, РТЗ, РТ5) -  в период с 28 октября по 9 ноября
2024 года;

рубежное тестирование 2 (РТ2, РТ4, РТ6) -  в период с 16 декабря по 28
декабря 2024 года;

Результаты независимого компьютерного тестирования по окончании
тестирования передать руководителям отделений ОММФ, ОЭФ, ОХИ, директорам
инженерных школ.

2. Руководителям отделений ОММФ, ОЭФ, ОХИ:
- Внести в календарный рейтинг-план дисциплин предметной области

«Математика», предметной области «Физика», предметной области «Химия»
максимальное количество баллов для независимого компьютерного тестирования
(Приложение 1);

- Информировать преподавателей и обучающихся о сроках, порядке и
процедуре проведения независимого компьютерного тестирования;

3614262

3. Бюро расписания ТПУ по согласованию с ЦОКО сформировать расписание
независимого компьютерного тестирования и разместить на сайте rasp.tpu.ru

4. Ответственным за проведение тестирования назначить директора ЦОКО.

5. Начальнику отдела делопроизводства довести настоящий приказ до
ответственных за документооборот в подразделении.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на проректора по ОД.

Проректор по ОД М. А. Соловьев

О.И. Медведева
вн. 3709

36 4262

2

к приказу \\M54t
Приложение
У / -  / 0 . 2024

1
г.

Независимое компьютерное тестирование для обучающихся 1 курса ТПУ очной
формы обучения, изучающих дисциплины: «Математика», «Физика», «Химия»

Дисциплина
Рубежное
тестирование

Форма
контроля

Макс,
балл за
НКТ

Группы

Математика 1.1 РТ1/ РТ2 Экз. 10

0441, 0442, 0741, 0742, 2141,
2142, 2143, 2241, 5041, 5042,
0А41, 0А42, 0А43, 0А44, 0Б41,
1Б40СПО, 1Б41, 1В41, 2Б41,
2Б42, 2Б43, 2Б44, 2Б45, 2Г41,
2Д41, 2Д42, 2Д43, 2Д44, 2Е41,
2У41, 4А41,4А42, 4Б41, 4В41,
4Г41, 4Г42, 4Г43, 4Г44, 4Д41,
4Д42, 5Б41, 5Б42, 5Б43, 5Б44,
5Б45, 8Е41, 8Е42, 8Т41, 8Т42

Математика 1.1.5
Математика 1.2.5 РТ1/ РТ2 Экз. 10 0В41, 0В42

Математика 1.3 РТ1/ РТ2 Экз. 10
6В41ПИШ, 8В41, 8В42, 8И41,
8И42, 8И43, 8К41, 8К42, 8К43,
8К44

Математика 1.4 РТ1/ РТ2 Экз. 10 1Г41, 1Е40СПО, 1Е41,2Э41,
ЗА41, ЗА42, ЗБ41, ЗБ42, ЗН41

Математика 1.6.1
Математика 1.6.2 РТ1/РТ2 Экз. 10

1А41, 1А42, 1А43, 1А44, 1Д41,
1Д42, 5А41, 5А42, 5А43, 5А44,
5А45, 5А46, 5А47

Физика 1.1 РТ1/РТ2 Экз. 15 5А41, 5А42, 5А43, 5А44, 5А45,
5А46, 5А47

Физика 1.2 РТ1/РТ2 Экз. 15 5041, 5042, 5Б41, 5Б42, 5Б43,
5Б44, 5Б45

Физика 1.3 РТ1/РТ2 Экз. 15 1В41, 4Б41, 8Е41, 8Е42, 8Т41,
8Т42

Физика 1.4 РТ1/РТ2 Экз. 15
1А41, 1А42, 1А43, 1А44,
1Б40СПО, 1Б41, 1Г41, 1Д41,
1Д42, 4В41

Физика 1.6 РТ1/РТ2 Экз. 15 1Е40СПО

Химия 1.1 РТ1/РТ2 Экз. 15 2Д41, 2Д42, 2Д43, 2Д44, 4Г41,
4Г42, 4Г43, 4Г44, 4Д41,4Д42

З б : 4262

3

Химия 1.2 РТ1/РТ2 Экз. 15
1Е41, 2Г41, 2У41, 2Э41,
1Е40СПО

Химия 1.3 РТ1/РТ2 Экз. 15 2Е41, 4А41, 4А42

Химия 1.5 РТ1/РТ2 Экз. 15 2141, 2142, 2143, 2241

Химия 1.6 РТ1/РТ2 Экз. 15 2Б41, 2Б42, 2Б43, 2Б44, 2Б45

Химия 1.8 РТ1/РТ2 Экз. 15 0741, 0742, 0А41, 0А42, 0А43,
0А44, 0Б41

Химия 1.9 РТ1/РТ2 Экз. 15 0441, 0442

Независимое компьютерное тестирование для обучающихся 2 курса ТПУ очной
формы обучения, изучающих дисциплину «Физика»

Дисциплина
Рубежное
тестирование

Форма
контроля

Макс,
балл за
НКТ

Группы

Математика 3.1 РТ5/ РТ6 Экз. 10

0431, 0432, 0731, 0732, 2231,
5031, 5032, 0А31, 0А32, ОАЗЗ,
0А34, 0Б31, 1Б31, 1В31.4А31,
4А32, 4Б31, 4Б32, 4В31, 5Б31,
5Б32, 5БЗЗ, 5Б34, 5Б35, 8Е31,
8Е32, 8Т31, 8Т32, 8ТЗЗ

Математика 3.2 РТ5/ РТ6 Экз. 10

2131, 2132, 2133, 2Б31, 2Б32,
2БЗЗ, 2Б34, 2Б35, 2Г31, 2Д31,
2Д32, 2ДЗЗ, 2Е31, 2У31, 4Г31,
4Г32, 4ГЗЗ, 4Д31,4Д32

Математика 3.3 РТ5/ РТ6 Экз. 10 8В31, 8В32, 8И31, 8И32, 8ИЗЗ,
8К31, 8К32, 8КЗЗ

Математика 3.5 РТ5/ РТ6 Экз. 10 0В31, 0В32

Математика 3.6 РТ5/ РТ6 Экз. 10
1А31, 1А32, 1АЗЗ, 1А34, 1Д31,
1Д32, 5А31, 5А32, 5АЗЗ, 5А34,
5А35, 5А36, 5А37, 5А38

Физика 2.1 РТЗ/ РТ4 Экз. 15
0731, 0732, 2231, 1Е31, 2Б31,
2Б32, 2БЗЗ, 2Б34, 2Б35, 2Г31,
2Е31, 2У31, 2Э31, 4А31, 4А32

Физика 2.2 РТЗ/ РТ4 Экз. 15

0431, 0432, 2131, 2132, 2133,
0В31, 0В32, 2Д31, 2Д32, 2ДЗЗ,
3H31, 4Г31, 4Г32, 4ГЗЗ, 4Д31,
4Д32, 8В31, 8В32, 8И31, 8И32,
8ИЗЗ, 8К31, 8К32, 8КЗЗ

Физика 2.3 РТЗ/ РТ4 Экз. 15 0А31, 0А32, ОАЗЗ, 0А34, 0Б31

Физика 3.1 РТ5/ РТ6 Экз. 15
5031, 5032, 1А31, 1А32, 1АЗЗ,
1А34, 1Б31, 1В31, 1Г31, 1Д31,
1Д32, 4Б31, 4Б32, 4В31, 5А31,

3614262

4

5А32, 5АЗЗ, 5А34, 5А35, 5А36,
5А37, 5А38, 5Б31, 5Б32, 5БЗЗ,
5Б34, 5Б35, 8Е31, 8Е32, 8Т31,
8Т32, 8ТЗЗ

5

3614262

Лист согласования документа 'Приказ 3614262 (30.09.2024)'

Краткое содержание: О проведении независимого компьютерного тестирования
для обучающихся 1-2 курсов ТПУ по дисциплинам
предметной области «Математика», предметной области "Физика', предметной области "Химия" в осеннем
семестре 2024/25 учебного года

Проректор по образовательной
деятельности (УОД)
Начальник управления (УМУ)

согласен

согласен

Начальник отдела (ОПОУУП) согласен (с
замечаниями)

Доцент (ОГ ИШПР) согласен
Начальник отдела (ОД) согласен

09.10.2024 09:48 Соловьев М.А.

07.10.2024 19:04
Замечания: в дисциплине "Химия 1.2" пропущена

группа 1Е40СПО
07.10.2024 17:26
07.10.2024 15:19
07.10.2024 14:36

Александрова М.А.

Ефременкова

Козина М.В.
Ильиных Е.В.

Исполнитель: Медведева О.И. (вн. тел. 3709)